Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                  №

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Правительства Новгородской
области от 29.10.2014 № 532 «Об утверждении Порядка установления

категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья
экономического класса, формирования списков таких граждан и сводного

реестра таких граждан в рамках реализации программы
«Жилье для российской семьи»

Правительство Новгородской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Новгородской
области от 29.10.2014 № 532 «Об утверждении Порядка установления
категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического
класса, формирования списков таких граждан и сводного реестра таких
граждан в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи»:

1.1. Изложить подпункт 1.2. в редакции:
«Порядок не распространяется на случаи приобретения гражданами

жилых помещений, построенных или строящихся на земельных участках,
переданных для реализации программы единым институтом развития в
жилищной сфере (далее - единый институт развития), за исключением порядка
ведения уполномоченным органом сводного списка граждан, имеющих право
на приобретение жилья экономического класса в рамках программы. Для целей
приобретения гражданами жилья экономического класса, построенного или
строящегося на земельных участках, предоставленных для реализации
программы единым институтом развития, применяются требования
Постановления Правительства Российской Федерации от 25 октября 2012 года
N 1099 «О некоторых вопросах реализации Федерального закона «О
содействии развитию жилищного строительства» в части обеспечения права
отдельных категорий граждан на приобретение жилья экономического класса»
и правила формирования списков граждан, имеющих право на приобретение
жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных
участках единого института развития».

1.2. Исключить пункт 3.1.
1.3. Изложить 1 абзац пункта 3.5. в редакции:

«Для участия в программе гражданин, за исключением граждан,
относящихся к категориям, предусмотренным подпунктами 2.1.6. - 2.1.12.
Порядка, в срок, устанавливаемый в соответствии с пунктом 3.4 Порядка,
подает в орган местного самоуправления следующие документы:»

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области                                                                      А.С.Никитин

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Новгородской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Новгородской
области от 29.10.2014 № 532 «Об утверждении Порядка установления

категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья
экономического класса, формирования списков таких граждан и сводного

реестра таких граждан в рамках реализации программы
«Жилье для российской семьи»

Областным законом от 28.07.2020 № 595-ОЗ признан утратившим силу
областной закон от 01.04.2013 № 231-ОЗ «О правилах формирования списков
граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса,
построенного или строящегося на земельных участках Федерального фонда
содействия развитию жилищного строительства, переданных в безвозмездное
срочное пользование или аренду для строительства жилья экономического
класса, в том числе для их комплексного освоения в целях строительства такого
жилья, и о порядке, в частности очередности, включения указанных граждан в
эти списки».

В связи с этим, подготовлен проект постановления Правительства
Новгородской области  работу по разработке проектов нормативных правовых
актов области «О внесении изменений в постановление Правительства
Новгородской области от 29.10.2014 № 532 «Об утверждении Порядка
установления категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья
экономического класса, формирования списков таких граждан и сводного
реестра таких граждан в рамках реализации программы «Жилье для российской
семьи»

Проектом постановления Правительства Новгородской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Новгородской области
от 29.10.2014 № 532» исключаются все ссылки на утративший силу 231 – ОЗ, а
также приводится в соответствие законодательство Новгородской области.

 Принятие проекта постановления Правительства Новгородской области
не потребует дополнительных финансовых расходов областного бюджета.
Интересы третьих лиц затронуты не будут. При проведении первичной
антикоррупционной экспертизы, коррупционных фактов не выявлено.

Министр               Р.В. Тарусов